
   

  1 (3)  

Datum Vår beteckning 

 
 

2019-08-27 RV190866 

   Er beteckning 

   UD2019/07660 
  
 

     

Postadress Besöksadress Telefon, vxl Org Nr E-post 

Region Västmanland 
Regionhuset 
721 89 Västerås 

Regionhuset, ing 4 021-17 30 00 232100-0172 region@regionvastmanland.se 
Telefax VAT nr Webbadress 

021-17 45 30 SE232100017201 www.regionvastmanland.se 
   
 
  

 

 

Utrikesdepartementet 

103 33 Stockholm 

 

REMISSVAR PÅ UTREDNINGEN FÖR EFFEKTIVT OFFENTLIGT FRÄMJANDE AV UTLÄNDSKA INVESTERINGAR 
 (UD 2018:01) 

Region Västmanland tackar för möjligheten att lämna synpunkter på ovan nämnda 
utredning. 

Sammanfattning 

Region Västmanland är positiva till de samlade slutsatserna och föreslagna 
åtgärderna som föreslås i delbetänkandet (SOU2018:56) och slutbetänkandet (SOU 
2019:21).  

Vi välkomnar särskilt förslagen om en gemensam investeringsstrategi, basanslag till 
regionerna och ett förtydligande uppdrag till Business Sweden. 

Vi delar fullt utredarnas och OECDs åsikt att export och investeringsfrämjande 
arbetet är en viktig funktion för regional och nationell tillväxt. 

Behov av en strategi för investeringsfrämjande 

Region Västmanland delar fullt ut uppfattningen om att det finns behov av en 
nationellt samlande strategi för investeringsfrämjande och välkomnar att den 
inkluderas i den befintliga Exportstrategin. På regional nivå jobbar vi parallellt med 
dessa båda insatser och det skulle förenkla det regionala arbetet om dessa 
omfattades av samma nationella strategi. 

Vi delar också bilden av att det finns en sned fördelning mellan de resurser och fokus 
som läggs på investeringsfrämjande och exportfrämjande och välkomnar, som i 
förslagen, en bättre balans mellan dessa båda insatser. Vår uppfattning är i linje med 
betänkandet att våra grannländer kommit längre i att jobba kraftfullt samlat med 
investeringsfrämjandet. Generellt så är vår bedömning att det finns en mer 
uppdaterad bild hos regionerna av vad Sverige samlat gör för export än över de 
insatser Sverige gör för investeringsfrämjande. 

Förstärk och tydliggör Business Swedens roll 

Vi ställer oss generellt positiva till att Business Sweden i de båda betänkandena får en 
tydliggjord och mer central roll, men ser samtidigt en risk i att en verksamhet som 
bara till hälften ägs och kontrolleras av staten får en så stark nyckelroll. 

Vi har både på egen hand men också i möten med andra myndigheter, IFO:er och 
regionala utvecklare fått bilden av att den nationella samverkan på många plan 
fungerar väldigt väl men att Business Sweden återkommande står ut som svåra att nå 
och delvis svåra att samarbeta med. Inte helt sällan hör vi uttalanden i stil med ”vi 
har det statliga främjandesystemet och så har vi Business Sweden”. Vi ser en risk i att 
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de inte ses som ”en av oss” och att det kan försvåra samarbeten på både strategisk 
och operativ nivå. 

Vi rekommenderar därför att regeringen ser över möjligheterna att omvandla 
Business Sweden till en fullt ut statligt helägd och styrd verksamhet. Vi ser ett stort 
värde av att verksamheten har en stark näringslivsförankring, men tror att det går att 
få näringslivet representerat på annat sätt än genom ägande. 

Gällande ökade resurser för ytterligare en heltidstjänst dedikerad till att stödja det 
regionala investeringsfrämjande välkomnar vi även detta, vi skulle dock gärna se att 
det blev mer än en heltidstjänst då det finns 21 regioner att stödja. 

Basanslag till regionerna 

Vi är mycket positiva till förslaget om ökat basanslag motsvarande en heltidstjänst 
per region och tycker att det är rimligt att det ställs fram som ett erbjudande som 
villkoras mot en lika stor finansiering från respektive region.  

Vår uppfattning är att förslaget för de regioner som inte redan har en egen och 
omfattande invest-verksamhet kommer vara en mycket välkommen resursför-
stärkning och tydliggöra fokus och vikten av att aktivt arbeta med dessa frågor. I 
Västmanland finns det stora lokala skillnader mellan hur effektivt och aktivt de olika 
kommunerna jobbar med investeringsfrämjande och detta skulle vara ett mycket 
välkommet sätt för oss att kunna jobba ytterligare för regional tillväxt i hela länet. 

Vi delar också slutsatsen att investeringsfrämjande måste tydliggöras och bli en 
naturlig del i respektive regional utvecklingsplan. 

Team Sweden 

Vi är positiva till att tydliggöra Team Sweden Invests framtida inriktning.  

Vi konstaterar samtidigt att även här så finns en sned resursfördelning med ett stort 
antal tematiska Team Sweden så som livsmedel, energi och smarta städer och ett 
Team Sweden Invest. Investeringsfrämjandet är en viktig fråga för livsmedel, energi 
och smarta städer vilket gör att vi ser en risk att det kan bli dubbelarbete. Vi delar 
också utredarnas åsikt att det finns väldigt stora skillnader i hur respektive Team 
Sweden är grupperat och verksamt, vilket både försvårar förståelsen för vad och hur 
vi på regional nivå ska och kan jobba tillsammans med respektive gruppering, men 
det är också en risk att viktiga frågor tappas mellan stolarna. Vi skulle välkomna en 
tydligare gemensam form för hur Team Sweden arbete bedrivs och tror att det både 
kan vara effektivt, kvalitetssäkrande och förenklande för både företag och andra 
främjande aktörer i sin relation till Team Sweden.  

Vi ställer oss också mycket positiva till att öppna upp för bredare representation i 
Team Sweden där vi som en stark energi- och automationsregion gärna delar i både 
Team Sweden Energi och Team Sweden Smarta städer.  

Samlad rapportering och investeringshinder 

Vi delar bilden av att det finns ett behov av en ansvarig aktör som verkar för att 
adressera inrapporterade investeringshinder samt tillsammans med övriga aktörer 
verka för att lösa dessa hinder. 
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Vi önskar ett förtydligande gällande att samlade och inrapporterade hinder, kunskap 
och utmaningar inte bara rapporteras upp till regeringskansliet och regeringen utan 
också ner till regioner och kommuner. Denna typ av aggregerad kunskap och data är 
mycket välkommet på regional nivå.   

Hållbarhet  

Vi skulle vilja se ett generellt förtydligande gällande att det är hållbar tillväxt, hållbara 
investeringar och hållbara etableringar som är målsättningen med Sveriges 
investeringsfrämjande arbete. 

 

FÖR REGION VÄSTMANLAND 

 

 

 

Denise Norström (S) Anders Åhlund 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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